広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２４年３月２１日

各 位

  ＥＮＥＯＳ株式会社

ＥＮＥＯＳサンフラワーズ 第２５回Ｗリーグ プレーオフ出場について

～連覇そして史上最多２４回目の優勝を目指します～

                                      （画像提供：Ｗリーグ）

ＥＮＥＯＳサンフラワーズ（ヘッドコーチ：ティム ルイス）は、第２５回Ｗリーグ レギュラー

シーズンにおいて３位となり、３月３０日（土）から開催されるプレーオフに出場しますので、

お知らせいたします。

今年度のＷリーグは、１４チームによる２回戦総当たり制の形式で実施されました。ＥＮＥＯＳ

サンフラワーズは、２２勝４敗の成績でレギュラーシーズンの最終順位を第３位で通過し、

３月３１日（日）に開催されるクォーターファイナルへの出場が決定しました。

ＥＮＥＯＳサンフラワーズは、Ｗリーグの連覇、そして自身の持つ史上最多記録を更新する

２４回目※１の優勝を目指し、チーム一丸となって戦ってまいりますので、熱いご声援をよろしく

お願いいたします。

なお、プレーオフは、全試合「バスケットＬＩＶＥ」にてライブ配信され※２、試合終了後には、

ＥＮＥＯＳサンフラワーズＨＰ※３にて試合結果の詳細を掲載いたしますので、併せてご覧ください。

※１ 優勝回数には、Ｗリーグの前身である日本リーグ時の優勝を含みます。

※２ バスケットＬＩＶＥ：https://basketball.mb.softbank.jp/service/

視聴は有料です。お申込み方法等の詳細はバスケットＬＩＶＥ公式サイトにてご確認ください。

※３ ＥＮＥＯＳサンフラワーズＨＰ：https://www.eneos.jp/sunflowers/

https://basketball.mb.softbank.jp/service/
https://www.eneos.jp/sunflowers/

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜プレーオフトーナメント表＞               （画像提供：Ｗリーグ）

＜コメント＞

ティム ルイス ヘッドコーチ

いつも応援ありがとうございます。

私たちのチームは毎試合ごとに成長出来ていると感じています。

毎日一生懸命練習している選手とファンの皆さんのサポートのお陰

であり、優勝に向かって突き進めると確信しています。

プレーオフの会場で皆さんにお会いできることを楽しみにしていま

す。応援よろしくお願いします。

宮崎 早織 キャプテン

いつも応援ありがとうございます。

皇后杯は準優勝という結果で悔しい想いをしました。

Ｗリーグプレーオフでは必ず優勝し、タイトルを獲得します。

怪我人が多いチーム状況ですが、Ｗリーグを通して若手選手たちの成長を

感じていますのでプレーオフの舞台でもエネルギーを持って戦う姿を多

くの方に見ていただきたいです。

また今季初めてキャプテンを務めていますが、シーズン通してチームが

目標に向かい１つになっていくのを感じています。プレーオフでも積極的

に声を掛け自分の持ち味であるスピードを活かしたプレーでチームを勝

利に導きます。優勝に向け熱いご声援よろしくお願いします。

以 上